PREFEITURA DE

BARBALHA
Governar coro
as pessoas para
Barbalha avançar.

LEI N° 2.656/2022, DE 23 DE SETEMBRO DE 2022.

'i  ido/ Mat.

ALTERA ARTIGO 	 LEI
MUNICIPAL N° 2.460/2019 E
CONCEDE REAJUSTE SALARIAL
AOS PROCURADORES JURÍDICOS
MUNICIPAIS DE BARBALHA, NA
FORMA QUE INDICA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARBALHA/CE,  faz saber que a Câmara

Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1. O artigo 30  da Lei Municipal n° 2.460/2019 passa a vigorar com a

seguinte redação:

"Art. 3°. Ao Procurador Jurídico do Município de Barbalha/CE com curso

de especialização, na área do Direito, com carga horária mínima de 360

(trezentas e sessenta) horas, proveniente de instituição reconhecida pelo

Ministério da Educação (MEC), ser-lhe-á proporcionado um Adicional de

Gratificação, por Titulação - A G 7 de natureza permanente, no percentual

de 20% (vinte por cento), incidente sobre o salário base, o qual será

concedido, automaticamente, no mês de apresentação do competente

Certificado."

Art. 2°. Fica concedido reajuste salarial aos Procuradores Jurídicos

Municipais no percentual de 12% (doze por cento), incidente sobre o salário base da

categoria.

RECEEk.
C'  i.iO

www.barbalha.ce.gov.br

13 9  prefeituradebarbalha
.4

OA ARA MUNUR:.

Esta publicação não
substitui a publicação
do Executivo Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE BARBALHA
IMPRENSA OFICIAL

DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO

PUBLICADO EM

.jQJ  0/  Z,  DOI  Nc~-MOkCLÃ

PREFEITURA DE  '

Governar com

BARBA HA

Art. Y. As despesas decorrentes da aplicação desta Lei correrão a conta das

dotações orçamentárias já previstas do Orçamento Anual.

Art. 40•  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos

financeiros retroativos ao dia 1° de setembro corrente ano, revogando-se disposições

em contrário.

Paço da Prefeitura Municipal de Barbalha/CE, em 23 de setembro de 2022.

Gi'Uierme Sampaio Saraiva
Prefeito Municipal de Barbalha/CE

CERTIDÃO DE
PUBLicçQ

fins,

031  este dOCUIr  Ij

ário do
Püd Executivo

( 	) Jornai  de
sik

grande circulação ( 	) 	!. fr
(II flIØ/  lle 	rb'f

CE,

Ézera Cruz 	Pinheiro
Procuradora Gerar

Muntdpio de Barbaha/CE
Portaria n° 03.01026/2022

OAB/CE 29.883

www.barbalha.ce.gov.br

ri  9  prefeituradebarbalha

as pessoas para
Barbalha avançar.

PREFEITURA DE

BARBALHA
Governar com
as pessoas para
Barbatha avançar.

ANEXO ÚNICO

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CARGOS QUANTIDADE
VENCIMENTOS

sicos

PROCURADOR JURÍDICO
MUNICIPAL

07 R$ 5.408,28

Paço da Prefeitura Municipal de Barbalha/CE, em 23 de setembro de 2022.

Guilherme Sampaio Saraiva
Prefeito Municipal de Barbalha/CE

O DE PUBLICAÇÃO

J 	 tiS, 	CS1 	OCIllflCflto
... u

) 	 :o do Poder Executivo
() dUo oca

jornal de grande circulação

( 	) 	d pr;ieuía ííuuicljal de arbffl

( es,

Ézera Cruz S. A. Pinheiro
Procuradora Geral

Muncipto de Barbaft/CE
Portaria nO  03.01.026/2022

OAB/CE 29.883

www.barbatha.ce.gov.br

[jg prefeituradebarbalha